UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 577. Benedicti Pap. Annus 5. Ivstini Ivn. Imp. Annus 12.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

INVASORES ECCL. SVINCENTIUM MISERERE.

contra Cimbaldam commotus exercitus ad Conuenientem vi-
dem dicitur eis ab huius hostilitatis multitudine basilica S. Vin-
centii martyris vallata rota : etat enim ea plebs omnia verum
suarum profudis confidens de reverentia martyris, quod nullus ea
presumptione temeraria auderet attingere : Et obsequiu offus, se ab
intrinsecu rebus incluserat. Circumstantes autem hostes, cum ad-
versum per quem ingrederentur invenire non possent, quem offus edis
subsistunt, quem diu vultumq; succedentes, non apprehenderunt
vultu donec impulsu securorum communiti, ingressi sunt, diripi-
entes rei, populamq; nullam in ore gladii trucidantes. Sed non diu
hoc remanserunt inulta : nam alii a demone correpti, omnino in
flamine Garumna necati, multi etiani a frigore occupati diuysi in
partibus diversorum norborum genere vexabantur. Nam vultu ex-
teri multos in Tyrone territorio, qui in hoc fuerant mixti sedere,
graves cruciatur, et vsque ad vltis presentis amissionem insula-
situm dolorum cruciatu terque. Multi enim ex his constabantur
se iudicio Dei ob iustitiam martyris fuisse morti postea desti-
natos. Ecce quantam Deo presertit martyribus suis : Ecce qualem est
idem laudat. Christus Dominus bellorum fideliu impiorum hono-
rat. Ecce quantum presertit ipsius nominis dignitas Christiani froni
Gentilium more aut indomum copulata. aut luxuria seruamus,
huicque de his ibi Gregorius : quomodo autem ex in-
superato inter Francorum Reges pax fancita fuerit, dicitur
anno sequenti.

IESV CHRISTI Annus 577.

BENEDICTI PAP. JUSTINI IVN. IMP. Annus 12.

I. Quingentesimo septuagesimo septimo Domini ano,
decimo Indictionis, vltima die Julij Benedictus
Papa cum sedisset annos quatuor, menses duos, dies quin-
de, cum inortitur, vt colligitur ex Anastasio, qui de eodem
ista subdit : In isto laboribus ex incutionibus Longobar-
dorum illatus. Et afflictionibus positus sanctissimus Benedictus
Papa mortuus est : qui sepultus est in Basilica S. Petri Apostoli in
secretario, pridie Kal. Augusti. Hic fuit ordinatus in eam per
mensem Decembris, presbytero quondam diacono tres, Episcopo
per duos loca numero viginti vnus. hinc Anastasius. Habetur
nomine ipsius notata epistola ad David Episcopum in
Hispania: Betica de mysterio sanctissimae Trinitatis ex
diuini Scripturis deoptio. Quod autem Ioannes
diaconus dicitur a Benedicto creatum fuisse diaconum S.
Gregoriam id quantum a veritate aberret, dicemus suo
loco inferius, cum de Gregorio agemus pluribus.

II. Vbi vero post obitum Benedicti sedes vacaret mer-
set tres & dies decem, vnde cima mensis Nouembris circa
tus est Pelagius inior eiusque nominis secundus Rom.
Pontifex natus ex parte Vinigildo, ex quo quidem no-
mine cum potius genere Gothum, quam Romanum
putamus. Hic inquit Anastasius ordinatus abq; in
Principe, eo quod Longobardi obsiderent ciuitatem Romanam, et
multa vassata ab eis in Italia fieret. hinc de eius ordinatione,
que quidem in calamitosissima parte tempora incidit,
cum gladio Longobardum vniuersa vastaretur Italia,
idemq; in ipsam vrbem immineret exercitus. Addeba-
tur ad mala hec tanta dirum schisma orbis Occidentalis,
separatis quam plurimis Ecclesiis, ipsiq; prouincis vsq;
ad Hibernos (vt dictum est) ab Ecclesie Romanae com-
municatione ob damnationem Trium capitulorum: cu
idem Pontifex istis consulturus, adhibito in consilium de
auxilium S. Gregorio, qui ipsi in fide successit, librum e-
didit pro Quinta Synodo, quam defendit, probeq; fa-
ctam ostendit Trium capitulorum damnationem, men-
tionit eiusdem scriptoris ipse S. Gregorius reddita epi-
stola ad Hibernos. Sed de his modo hactenus : reliqua
vero suis locis inferius.

III. Eodem tempore inter Reges Francorum inter fe mu-
tuu (vt dictum est) preliis decertantes pax ex imperato
composita est: Nre hoc inquit Gregorius a B. Martino vi-

tate factum ambigitur, vt biniter se sine bello pacificauerunt: nam
ipse dicit, quod hi pacem fecerunt, tres pariter ad beati basilicam
sunt directi : quod sequentibus libris, Dominum in uentis distulimus,
in commentario videlicet de miraculis S. Martini, vbi
hinc de his habet benevidam ex Antipolitanis oppido, Manu-
sius nomine deferentem in auidis ad B. Martini sepulchrum in se-
culum est. Qui suis oratione & scintilla incombens, pedes, quater ter-
tos exhibuit, redditis subito sanitate, retulit in vna celsura duc-
tus: ita Sancti virtute reformatus est, vt qui alarum in manu
deportatus est, proprio firmatus vestigio presentium noua conser-
uaret sese.

Aliu autem paralyticu ex Aurelianensi territorio curate
uelius venit in suu cum basilicam : qui de vobis multu tacens ad o-
stium illud, quod fuit baptisterium ad modum diem parit egre-
sum, B. Anthonis implorabat auxilium scilicet ante vna die
taciens grauis extra solium tuu querebat, vt vna die
ad ius voces concurrerent, dissiuabantur autem legatione narra-
tuu eius. Et dirigebantur, propterea erat dolo intolerabilis, Et si
tribuitis patrono et alio super plantis, sicut pra gaudio, populis tes-
te, sui exat, qui continuo clerico factus, et in possessore formos ad
domum regressus est. Sed & alio grege debili, nomine Leuoniu,
ias clerico adueniens, sed per terram se traheos, quos paupertate
faciente non habebat, qui cum ferret, de die in diem B. Martini
mina requirebat. Qui dum quidem die ad Sancti pedes ierat, A-
tho genitricis filii pedibus ipsi ante populo sanu atem recepit. Tres
virtutes ipsas sibi dies factas fuisse constat, qua Sigebertum gloriosissi-
mus Rex Sequanoru transfren sine collusione exercitus pacem cum
fratribus fecit. Quod nullus ambigat hanc tertiam beati Anthonis
fuisse victoriam, hucusque Gregorius, cum de initia inter
Francorum Reges pace testatur, que tamen annu vnus
terminum non excelit : siquidem post sequentem an-
num iterum Chilpericus Gunthermannum excauit
aerulsi Sigebertum, vt idem Gregorius et tradit, sed de his
suo loco dicendum erit.

Quod ad rerum Orientalium statum pertinet, nihil
praeter ea nobis veteres reddunt Annales, nisi quod Iulianus
Imp. cum vastari a Persis audiret Imperium, ad con-
ciliandam sibi diuinum nomen Dei genitricis Marię tem-
plum erigendum curauit, de quo ita hoc anno eiusdem
Imperij duodecimo in Miscella Iustini Imp. synagoga la-
deorum, que erat Constantinopoli in Chalco, presu ad eam ad-
tus fecit ecclesiam domine nostre sancte Dei genitricis, que proxima
est in angulo ecclesie. Quenam autem ibi Iulianus a Deo ob-
pic factum beneficia consecutus, idem auctor innox ad-
dit, nimirum quod cum deliquit mentis laboraret, ob-
idique res Imperitii summo essent discumine politæ,
tantum et Dei genitrix praestitit sanitaris, vt dilucido
interuallo porticus, cunctis recte dispositis, statim Re-
publice in tuto collocaret, aciro sibi Tiberio in colle-
gam: quod quomodo anno sequenti contigit, paulo post
dicturi sumus.

IESV CHRISTI Annus 578.

PELAGI PAP. II. JUSTINI IVN. IMP. Annus 13.

I. Quingentesimo septuagesimo octauo Christi ano,
Indictionis vndecime, cum Iulianus Imperator
decimum tertium ageret in Imperio, ascitit sibi colle-
gam Tiberium. Ita quidem Euagrius rerum presentium
inspector, cum hac ait d: Pe autem ordinem temporum accu-
ratissime complexum: in diebus eius, Iulianum Iannoni per se
soluim ad annu dicitur, Et menses decem cum dimidio regna-
sit, atq; ynatum Tiberio ad annos tres, et vndecim menses hac i-
pse: ex quibus corrigas alios, qui Tiberio cooperationem
ante quatuor vel quinq; annos collocant in suis Anna-
libus. Causam autem allegandi sibi collegam, idem au-
dior superius referet humiliter, Iulianum pra e nimia in soler-
tia ac superbia, sanitate animi & prudentia ex uicinis dominis